ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 44/А-16-2016

«25» ноября 2016 г.                                                                               г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
в составе:

Председатель Комиссии:Кухарская Н.Е. – руководитель управления;

Члены Комиссии:

Полякова Ю.А. – начальник отдела контроля органов
власти;

Чубуков А.А. – начальник отдела судебной и правовой
работы;

Саврасов М.Г. – главный специалист-эксперт отдела
контроля органов власти;

Кириллова И.Г. – главный специалист-эксперт отдела
контроля органов власти.

в отсутствие: представителей автономного учреждения Кемеровской области
«Комитет лесного хозяйства», ООО «Юргинский лесхоз», извещенных надлежащим
образом о дате, времени и месте рассмотрения дела № 44/А-16-2016 о нарушении
антимонопольного законодательства,

рассмотрев дело № 44/А-16-2016 по признакам нарушения автономным
учреждением Кемеровской области «Комитет лесного хозяйства» (650036, г.
Кемерово, ул. Мирная, 5), ООО «Юргинский лесхоз» (652051, Кемеровская область,
г. Юрга, ул. Школьная, 41а) пункта 4 статьи 16 Федерального закона  от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

По результатам рассмотрения поручения прокуратуры Кемеровской области
приказом Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области от 05.10.2016 г. № 137 было возбуждено дело № 44/А-16-2016 г. по
признакам нарушения автономным учреждением Кемеровской области «Комитет
лесного хозяйства» (650036, г. Кемерово,  ул. Мирная, 5), ООО «Юргинский лесхоз»
(652051, Кемеровская область, г. Юрга, ул. Школьная, 41а) пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции,
выразившегося в заключении:

- 25.04.2016 договора № 17/1 на выполнение работ по осуществлению отдельных
мер пожарной безопасности в Юргинском лесничестве Кемеровской области;

- 25.04.2016 договора № 17/2 на выполнение работ по воспроизводству лесов в
Юргинском лесничестве Кемеровской области без проведения торгов.

Определением от 07.10.2016 г. дело № 44/А-16-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства было назначено к рассмотрению на 25.11.2016 на 10 часов 00
минут.

         На заседании Комиссии, состоявшемся 25.11.2016 г., установлено, что
автономное учреждение Кемеровской области «Комитет лесного хозяйства»
обратилось с апелляционной жалобой в Седьмой арбитражный апелляционный
суд о признании незаконным решения Арбитражного суда Кемеровской области
от 26.09.2016 по делу № А27-15275/2016.

         Рассмотрение данного дела в Седьмом арбитражном апелляционном суде
имеет значение для рассмотрения дела о нарушении антимонопольного
законодательства № 44/А-16-2016.

В соответствии с пунктом 1 части 3, частью 5 статьи 47 ФЗ № 135-ФЗ Комиссия

определила:

Приостановить рассмотрение дела № 44/А-16-2016 о нарушении антимонопольного
законодательства до вступления в законную силу решения Арбитражного суда
Кемеровской области по делу № А27-15275/2016.

Председатель комиссии                                                           Н.Е. Кухарская

Члены Комиссии:                                                                           Ю.А. Полякова

                                  Отпуск, приказ от 17.11.2016 № 143-о А.А. Чубуков

                                                                                                  М.Г. Саврасов

                                                                                                  И.Г. Кириллова